СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

Выхино-Жулебино

РЕШЕНИЕ

21.03.2023 г. № 33

О согласовании ежеквартального сводного

районного календарного плана по

досуговой, социально - воспитательной,

физкультурно - оздоровительной   и

спортивной   работе   с населением по

месту жительства на 2-й квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы», на основании обращения заместителя

главы управы района Выхино-Жулебино города Москвы Холоня Ю.В. от

14.03.2023г. № ВЖ-И-158/23 Совет депутатов муниципального округа

Выхино-Жулебино решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2023

года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, Префектуру Юго-

Восточного административного округа города Москвы и управу района

Выхино-Жулебино города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу

муниципального округа Выхино-Жулебино Н.В. Калькову.

Глава муниципального

округа Выхино-Жулебино                                                     Н.В. Калькова

                                                                                                                                                          Приложение к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                            муниципального округа Выхино-Жулебино

                                                                                                                      от 21.03.2023г. № 33

План мероприятий досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы

 с населением по месту жительства на 2 квартал 2023 года управы района Выхино-Жулебино города Москвы

№ Дата  Время Название мероприятия Адрес проведения
Кол-во

участников

Ответственная

организация

1
01.04.2023-

30.04.2023

«Земля в иллюминаторе» - выставка

почтовых открыток, посвященных

«Дню космонавтики»

Волгоградский

пр-т, д.191
50 РОО ДПК «Вихрь»

2 12.04.2023 18:00
Спортивная эстафета

«Занимательные старты»

ул. Привольная, д.42,

с.1
100 ГБУ Юго-Восток

3 15.04.2023 10:30-14:00 Пасхальная выставка
Самаркандский

бульвар, д.8, кор.2
50

АНО «Центр

Социально-культурных

инициатив

«Веретенце»»

4 16.04.2023 10:00-17:00

Выставочный турнир по хоккею на

роликовых коньках (возрастная

категория 2016/2015 и 2014/2013

г.р.)

ул. Саранская, д.7,

спортивная площадка
80

РОО «ФРХ города

Москвы»

5

22.04.2023

29.04.2023

06.05.2023

10:00-16:00

10:00-18:00

10:00-18:00

Чемпионат «Кубок Москвы по

хоккею на роликовых коньках»

(возрастная категория 2012/2011 и

2008/2010 г.р.)

ул. Саранская, д.7,

спортивная площадка

70

70

70

РОО «ФРХ города

Москвы»

6

23.04.2023

30.04.2023

07.05.2023

09:00-17:00

10:00-17:00

09:00-17:00

Чемпионат «Кубок Москвы по

хоккею на роликовых коньках»

(возрастная категория 2015/2016 и

2013/2014 г.р.)

ул. Саранская, д.7,

спортивная площадка

80

80

80

РОО «ФРХ города

Москвы»

7 04.05.2023 15:00
Праздничный концерт ко Дню

Победы

ул. Ферганская, д.23,

большой зал ДШИ

им. М.А. Балакирева

350
Управа района

Выхино-Жулебино

8
08.05.2023-

20.05.2023

«Окна памяти» - акция ко Дню

победы

Ферганский пр., д.3,

корп.1
50 РОО ДПК «Вихрь»

9 08.05.2023 13:00

«Этот День Победы». Концерт,

посвященный 78-й годовщине

Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945гг.

Рязанский проспект,

д. 64, корп.2
120 ГБУ Юго-Восток

10 05.05.2023  10:30

Торжественное мероприятие,

посвященное празднованию 78-й

годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 г.г.

Митинг, возложение венков и

корзин с цветами к объектам

памяти

Памятный знак

«Летчикам 108-го

гвардейского

штурмового

авиационного полка»,

Жулебинский б-р, д.9

100 ГБУ Юго-Восток

11 05.05.2023 11:00

Торжественное мероприятие,

посвященное празднованию 78-й

годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 г.г.

Митинг, возложение венков и

корзин с цветами к объектам

памяти

Пересечение ул.

Ташкентская и

Волгоградского

проспекта

Памятный знак –

артиллерийское

орудие времен

Великой

Отечественной войны

«Москвичам-

защитникам

Отечества»

100 ГБУ Юго-Восток

12 12.05.2023 18:00
Турнир по футболу

«Стремительный мяч»

Ферганский пр-д,

д.10, корп.5,

спортивная площадка

150 ГБУ Юго-Восток

13 23.05.2023 17:00
Турнир по стритболу «Оранжевый

мяч»

ул. Ферганская, д.23,

спортивная площадка
100 ГБУ Юго-Восток

14 24.05.2023 17:00
"Пусть всегда будет солнце".

Праздничное мероприятие

ул. Ферганская, д. 17,

открытая уличная

площадка

100 ГБУ Юго-Восток

15 26.05.2023 17:00

Спортивные соревнования на

беговелах «Юго-Восточный

форсаж»

ул. Ферганская, д. 17,

открытая уличная

площадка

100 ГБУ Юго-Восток

16 01.06.2023 15:15-16:45
Показательные выступления по

чирспорту

ул. Авиаконструктора

Миля, д.5, корп.2
50 РОФ СРДВС «Лидер»

17 29.05.2023 17:00
Спортивные соревнования «Юго-

Восточный форсаж»

ул. Привольная, д.42,

с.1
100 ГБУ Юго-Восток

18 01.06.2023 17:00
Праздничное мероприятие,

посвященное Дню защиты детей

Открытая площадка

района
200

Управа района

Выхино-Жулебино

19 02.06.2023 17:00
Турнир по мини-футболу «Юго-

Восточный мяч»

ул. Ферганская, д.23,

спортивная площадка
150 ГБУ Юго-Восток

20 05.06.2023 16:00
Конкурс детского рисунка

«Солнечный круг»

Лермонтовский

проспект, д. 16
250 ГБУ Юго-Восток

21 07.06.2023 16:00
«Лето к нам пришло». Праздничное

мероприятие

Жулебинский

бульвар,

д. 9, сквер

100 ГБУ Юго-Восток

22 08.06.2023 16:00
«Пою тебе, моя Россия!». Концерт,

посвящённый Дню России

Жулебинский

бульвар, д.40, к.1,

ГБУ ТЦСО

«Жулебино»

200 ГБУ Юго-Восток

23 10.06.2023 10:00-16:00

«Кубок Москвы по хоккею на

роликовых коньках» (возрастная

категория старше 18 лет)

ул. Саранская, д 7,

спортивная площадка
50

РОО «ФРХ города

Москвы»

24 13.06.2023 17:00 Турнир по футболу

Жулебинский

бульвар, д.40, к.1,

спортивная площадка

100 ГБУ Юго-Восток

25 16.06.2023 17:00
Турнир по футболу «Лучший во

дворе»

Ферганский пр-д,

д.10, корп.5,

спортивная площадка

150 ГБУ Юго-Восток

26 19.06.2023 17:00
«Звёздный калейдоскоп».

Праздничное мероприятие

Рязанский проспект,

д. 70, корп.2,

открытая площадка

100 ГБУ Юго-Восток

27 21.06.2023 11.00

Торжественное мероприятие,

посвященное Дню памяти и скорби.

Митинг, возложение венков и

корзин с цветами к объектам

памяти

Жулебинский б-р, д.9

Памятный знак

«Летчикам 108-го

гвардейского

штурмового

авиационного полка»

50
Управа района

Выхино-Жулебино

28 27.06.2023 18:00

«Шагает по планете молодежь!».

Праздничное мероприятие,

посвящённое Дню молодёжи.

ул. Ферганская, д.23,

открытая уличная

площадка

100 ГБУ Юго-Восток

          Дата и время проведения мероприятий могут быть изменены